
      

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                                

 

 

 

 

 

HODNOCENÍ   BAKALÁŘSKÉ  PRÁCE 

Akademický rok 2023/2024 

Jméno studenta:  Michaela Hrachovcová 

Studijní obor/zaměření:  Podniková ekonomika a management 

Téma bakalářské práce:  Ekonomická udržitelnost ve vybrané zemi  

 

Hodnotitel – oponent:  Ing. Pavlína Hejduková, Ph.D. 

Podnik – firma:  KFU FEK ZČU 

 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 

A) Definování cílů práce                 

B) Metodický postup vypracování práce              

C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              

D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             

E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            

F) Formální zpracování práce                

G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             

H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             

I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           

J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             

K) Závěry práce a jejich formulace               

L) Splnění cílů práce                 

M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              

N) Přístup autora k řešení problematiky práce              

O) Celkový dojem z práce                
 

 

Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci  klasifikačním stupněm:1     výborně  

 

 

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:2 

 

Hodnocená bakalářská práce se zabývá velmi aktuálním a poměrně složitým tématem, konkrétně se 

jedná o ekonomickou udržitelnost na úrovni zvoleného státu. Cíl i stanovené metodické postupy, které 

autorka uvádí na začátku bakalářské práce, jsou vhodně nastaveny a lze konstatovat, že cíl byl zcela 

splněn. 

Teoretická část práce je zpracována kvalitně a neopomíná žádnou součást tzv. Fiskal Governance. 

Praktická část aplikuje otázky řešené v teoretické části práce na konkrétní podmínky Portugalska a 

dochází nejen k představení základních aspektů daného státu a jeho Fiskal Governance, ale zejména 

k hodnocení udržitelnosti veřejných financí a zásadních vývojových etap, které je ovlivnily. 



  

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                                

 

 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  

   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 

 

S ohledem na zpracovávané téma bylo využito poměrně velké množství zahraničních zdrojů, což 

hodnotím velmi pozitivně. 

Práce je zpracována kvalitně, působí velmi pěkným dojmem, splňuje požadavky kladené na daný typ 

prací. Práci doporučuji k obhajobě a navrhuji klasifikovat stupněm "výborně".  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:3 

 

Jakou roli v rámci fiskální udržitelnosti Portugalska hrají výdaje na zdravotní péčí v kontextu stárnutí 

populace? 

Zvolte jeden konkrétní nástroj Fiskal Governance v Portugalsku, který hodnotíte jako nejefektivnější, 

resp. nejúspěšnější v rámci aplikace do praxe. Bylo by možné aplikovat daný nástroj do nástrojů 

udržitelnosti v České republice, případně jaké bariéry by se daly očekávat při aplikaci na podmínky 

v České republice?            

 

 

 

 

 

V Plzni, dne 20. 5. 2024        Podpis hodnotitele  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                                

 

 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  

   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 

 

 

 

 

 

 

 


